

Handläggare
Anja Karlsson
Telefon: 0850828734

Till
Miljö- och hälsoskyddsnämnden
2021-08-24 p.15

Remiss av Göteborgs Stads energiplan 2022–2030

Remiss från kommunstyrelsen Dnr. KS 2021/852

Förvaltningarnas förslag till beslut

1. Godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.
2. Justera beslutet omedelbart.

Anna Hadenius
Förvaltningschef
Miljöförvaltningen

Gustaf Landahl
Avdelningschef
Miljöförvaltningen

Bakgrund

Kommunstyrelsen har remitterat Göteborgs stads energiplan 2022-2030. Svar ska ha inkommit till kommunstyrelsen senast 2021-08-30.

Ärendet

Göteborgs stads energiplan syftar till att driva på genomförandet av åtgärder som leder till att nå följande mål i Göteborgs Stads miljö- och klimatprogram 2021–2030:

- Minska energianvändningen i bostäder och lokaler
- Producera energi enbart av förnybara källor
- Minska klimatpåverkan från transporter

Energiplanen syftar även till att bibehålla och utveckla Göteborgs Stads arbete med att säkerställa en trygg energiförsörjning och ska fungera som en gemensam utgångspunkt som visar riktningen för stadens arbete med energifrågor. Genom detta uppfylls samtidigt lagkravet på kommunal energiplanering. Planen gäller för Göteborgs stads samtliga nämnder och styrelser för perioden 2022-2030.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Göteborgs stads energiplan 2022-2030 har en lättillgänglig struktur och beskriver tydligt stadens målsättningar inom klimat- och energiområdet samtidigt som planen ger en mycket bra genomgång av nuläget och utmaningar. Energiplanen visar också tydligt på ansvarsfördelningen för planens genomförande samt hur planen ska följas upp, vilket gör energiplanen konkret. Med ytterligare tillägg kring åtgärdernas resursbehov, som idag saknas på de flesta åtgärder, kan planen bli ännu mer konkret. Generellt upplever förvaltningen Göteborgs stads energiplan som väl bearbetad och att den omfattar alla relevanta och viktiga områden.

Förvaltningen ser positivt på energiplanens ambitiösa målsättningar och åtgärder för ett hållbart energisystem, men konstaterar samtidigt att många av åtgärdernas målår ligger i närtid vilket kan utgöra en utmaning.

Göteborgs stads energiplan bedöms inte ha en direkt påverkan på Stockholms stads energi- och klimatarbete. Däremot ser förvaltningen det som mycket positivt att det pågår ett ambitiöst arbete med att ställa om till en hållbar energianvändning i Göteborg stad. Förvaltningen ser också att energi- och klimatarbetet i Göteborg stad kan ha en indirekt positiv påverkan på Stockholms stads arbete inom området exempelvis genom samverkan och ömsesidigt lärande då många utmaningar och åtgärder är gemensamma.

Bilagor

Bilaga 1. Göteborgs Stads energiplan 2022–2030

Bilaga 2. Göteborgs Stads Energiplan – Utvärdering och perspektiv, CIT Industriell Energi AB, 2021

Bilaga 3. Remissbrev Göteborgs Stads energiplan 2022–2030

Bilaga 4. Följebrev Göteborgs Stads energiplan 2022–2030, KS 2021_852